
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2351 - Area
Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - N. 9 - Rapporti con gli Organi Na-
zionali ed Internazionali in materia di interesse regionale - N. 3 - Programmazione, Piani e Programmi -N. 8 -
Bilancio, Ragioneria e Tributi - IIP Campania. APQ “Sicurezza per lo sviluppo della Regione Campania - Gian-
carlo Siani. I Atto Integrativo.” Istituzione nuovo capitolo e variazione compensativa di risorse nel bilancio per
l’esercizio finanziario 2007, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002.

PREMESSO

- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2007 con L.R. n. 2
del 19 gennaio 2007;

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 160 del 10 febbraio 2007 ha approvato il bilancio gestionale
per l’anno 2007, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002;

- che con delibera n. 1999/06 la Giunta Regionale della Campania ha attribuito al Settore “Sicurezza per lo
sviluppo” un ammontare di risorse pari a euro 7.500.000,00 a valere sulla quota destinata alla Regione Campa-
nia dal CIPE con la propria deliberazione 22 marzo 2006, n.03;

- che in data 26 ottobre 2007 è stato sottoscritto tra il Ministero dello Sviluppo Economico, il Ministero
dell’Interno e la Regione Campania l’Accordo di Programma Quadro (APQ) “Sicurezza per lo sviluppo della
Regione Campania - Giancarlo Siani. I Atto Integrativo”;

- che il citato APQ è finalizzato alla realizzazione di 4 interventi di ristrutturazione di beni confiscati alla
criminalità ed 1 intervento relativo alla progettazione ed implementazione “sistemi integrati per la sicurezza”;

- che il costo complessivo del precitato APQ ammonta ad euro 7.500.000,00 e l’attuazione dello stesso è ga-
rantita dalle risorse finanziarie di cui alla Delibera CIPE n. 3/2006;

- che con deliberazione n. 497 del 26/03/07 è stata iscritta nel bilancio di previsione 2007 la somma di euro
587.097.696,00 destinata alla Regione Campania con deliberazione CIPE del 22 marzo 2006 n. 3 da utilizzare
per il finanziamento di interventi infrastrutturali materiali ed immateriali da ricomprendere nell’ambito
dell’Intesa e dei relativi Accori di Programma Quadro.

RILEVATO

- che, pertanto in ottemperanza alla deliberazione n. 497 del 26/03/07, l’importo di euro 7.500.000,00 risulta
già iscritto, in termini di competenza, alla U.P.B. 12.42.247 capitolo 1438 dell’entrata e alla U.P.B. 22.84.245 ca-
pitolo 2490 della spesa, del bilancio gestionale 2007 denominato “2007-2013 Fondo Unico UE/Stato/Regio-
ne/FAS per spese di investimento”;

- che il responsabile dell’attuazione dell’Accordo di Programma Quadro in materia di sicurezza nella Re-
gione Campania è il Coordinatore dell’A.G.C.Gabinetto Presidente Giunta Regionale;

- che il Coordinatore dell’AGC Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale ha delegato per l’attua-
zione dell’Accordo di Programma Quadro “Sicurezza per lo sviluppo della Regione Campania - Giancarlo Sia-
ni. I atto integrativo al Dirigente del Settore ”Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane e Consorzi".

RITENUTO

che, al fine di dare attuazione all’Accordo di cui sopra, si rende necessario provvedere alle conseguenti va-
riazioni contabili al bilancio per l’anno in corso, propedeutiche per la successiva adozione dei conseguenti
adempimenti di natura contabile connessi all’esecuzione degli interventi.

CONSIDERATO

che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad effet-
tuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra capitoli della medesima unità revisio-
nale di base.

RITENUTO

che è necessario procedere ad istituire un nuovo capitolo di spesa da attribuire alla responsabilità gestiona-
le del Settore 05 - Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane e Consorzi dell’Area Generale di Coor-
dinamento 01;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



che a tanto si possa provvedere utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza del capitolo di
spesa n.2490, della U.P.B. 22.84.245;

pertanto, di dover autorizzare apposita variazione compensativa, in termini di competenza, tra capitoli del-
la U.P.B. 22.84.245, trasferendo la somma di euro euro 7.500.000 dal capitolo 2490 al capitolo 2498 (U.P.B.
22.84.245), di nuova istituzione, avente la seguente denominazione “APQ Sicurezza per lo sviluppo della Re-
gione Campania - Giancarlo Siani. I Atto Integrativo”.

VISTA

- la L.R. n.7/2002;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

1. Istituire il nuovo capitolo 2498 (UPB 22.84.245) denominato “APQ Sicurezza per lo sviluppo della Re-
gione Campania - Giancarlo Siani. I Atto Integrativo”, correlato al capitolo dell’entrata 1438 (U.P.B.
12.42.247), e attribuirlo alla responsabilità gestionale del Settore 05 - Rapporti con Province, Comuni, Comuni-
tà Montane e Consorzi dell’Area Generale di Coordinamento 01,

2. autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, una varia-
zione compensativa in termini di competenza al Bilancio Gestionale per l’esercizio finanziario 2007 afferente i
capitoli di spesa di seguito riportati, rientranti nella medesima Unità Previsionale di Base:

* capitolo di spesa 2490 (U.P.B. 22.84.245) avente la seguente denominazione “2007-2013 Fondo Unico
UE/Stato/Regione/FAS per spese di investimento”:

riduzione dello stanziamento di competenza per euro 7.500.000,00;

* capitolo di spesa 2498 di nuova istituzione (U.P.B. 22.84.245) avente la seguente denominazione “APQ
Sicurezza per lo sviluppo della Regione Campania - Giancarlo Siani. I Atto Integrativo”:

aumento dello stanziamento di competenza per euro 7.500.00,00.

3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all’AGC “Gabinetto Presidente della
Giunta Regionale”, all’AGC “Bilancio, Ragioneria e tributi” all’AGC Piani e Programmi, e all’AGC Rapporti
con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse regionale, ai Settori proponenti, al Settore
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere
Regionale.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008




